
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 109/2017 – 14 de Julho de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 PROAD/CSO 
02 a 04, 06, 09 a 13, 16 a 20, 23 a 27, 30 e 31 de maio de 2017; 

02 a 04, 07 a 11, 13, 14, 16 a 18, 22 a 25, 28 a 30 de junho de 2017. 
23007.017128/2017-02 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA 0140340 SIPEF/NUMAM 02/7/2017 a 01/7/2018 23007.014210/2017-77 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação stricto 
sensu pela FAMAM, em Governador Mangabeira – 

BA. 
 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

MATHEUS JULIO DE MELO 2404215 PROAD/CCONT 20/6/2017 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.015134/2017-17 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-
dade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o Art. 38º, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 

Nº 805 – Designar ELVES DE ALMEIDA SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 1839075 para exercer em 
substituição, no período de 19/06 a 12/07/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão de Meio Ambiente e Jardinagem 
da SIPEF, código FG 0001, desta Universidade, por motivo de 
licença para tratamento de saúde do(a) titular, Claudia de 
Souza Santos Almeida. 
 

Nº 806 – Designar VINUCIUS DE LACERDA MIRANDA, Auxiliar 
em Administração, Matrícula SIAPE 2139104 para exercer em 

substituição, no período de 05 a 20/07/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão de Registros e Apoio Acadêmico da 
SURAC, código FG 0001, desta Universidade, por motivo de 
férias do(a) titular, Mariana Andrea da Silva Casali Simões. 
 

Nº 807 – Designar RAPHAEL LIMA COSTA, Assistente em Ad-
ministração, Matrícula SIAPE 2257598 para exercer em substi-
tuição, no período de 27/06 a 06/07/2017, a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão de Programas e Projetos da PROGRAD, 
código FG 0001, desta Universidade, por motivo de férias 
do(a) titular, Abigael Santos de Almeida. 
 

Nº 808 – Designar JURANDIR DE JESUS ALMEIDA, Engenheiro, 
Matrícula SIAPE 1872886 para exercer em substituição, no 
período de 27/06 a 06/07/2017, a função de Chefe do Núcleo 
de Gestão de Fiscalização de Obras da SIPEF, código FG 0001, 
desta Universidade, por motivo de férias do(a) titular, Disney 
Onofre de Assis Santos. 

Nº 809 – Designar ANA LÚCIA ANDRADE SOUZA DA PAIXÃO, 
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2259954 para 
exercer em substituição, no período de 20 a 29/06/2017, a 
função de Chefe do Núcleo de Biblioteca Setorial da GTA do 
CECULT, código FG 0002, desta Universidade, por motivo de 
férias do(a) titular, José Raimundo Paim de Almeida. 
 

Nº 810 – Designar NOEL PEREIRA DA SILVA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 2031604 para exercer em 
substituição, no período de 19 a 30/06/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão de Protocolo Geral da CSO/PROAD, 
código FG 0001, desta Universidade, por motivo de férias 
do(a) titular, Uelington Sousa Rocha. 

      
Leonardo Ramos dos Santos 


